

med hotpants eller jakkesæt, sandaler eller moonboots, tørklæde eller kasket, må vi heldigvis selv bestemme. Det er klart, at det kan være nødvendigt med nogle begrænsninger i folkeskolen, så påklædningen ikke forstyrrer eller forhindrer undervisningen, men det skal altså ikke dikteres fra Folketinget.

Opstår der en problemstilling på skolen, er jeg fuldt ud overbevist om, at ledelsen nok skal sørge for at løse problemet, hvilket vi jo også har set eksempler på.

Det ville da i øvrigt også være en besynderlig måde at lovgive på, hvis vi skulle tage stilling til alle mulige og umulige former for påklædning, som eleverne måske kunne finde på at bruge. Jeg gad godt have den her krystalkugle, der så kunne vise, hvad fremtidens mode måtte bringe.

At det er tvivlsomt, om beslutningsforslaget overhovedet kan realiseres rent juridisk, er en anden snak, og det ser jeg altså ikke nogen grund til at bruge yderligere tid på nu. Jeg vil hellere bruge tiden på noget af det, som måske har ligget forslagsstillerne på sinde, da de lavede beslutningsforslaget, nemlig radikaliserings og styrkelse af den demokratiske integration.

Venstre deler generelt bekymringen over en øget radikaliserings, men problemet forsvinder ikke ved at forbyde visse beklædningsdele. Derfor er det vigtigt, at folkeskolen underviser i demokrati og de individuelle rettigheder, retten til selv at bestemme og ligestilling mellem kønne.

Regeringen har da også netop oprettet et kontor, der specifikt skal arbejde med radikaliserings, og til sommer kommer regeringens samlede handlingsplan.

Men her og nu vil jeg blot fastslå, at vi har religionsfrihed i Danmark, og eventuelle regler for elevernes påklædning skal fastsættes lokalt. Det er Venstres holdning, og vi kan derfor ikke støtte beslutningsforslaget.

Kl. 18:14

#### **Formanden:**

Der er først en kort bemærkning fra hr. Martin Henriksen.

Kl. 18:14

#### **Martin Henriksen (DF):**

Det her forslag handler jo ikke om moonboots eller alle mulige andre beklædningsdele, højhælede sko, eller hvad man ellers kunne finde på. Det her handler jo meget konkret om tørklædet og det, der ligger bag tørklædet. Vi har ligesom forstået, at Venstre her ikke vil støtte forslaget og henviser til, at det er en lokal diskussion osv.,

men vi kunne godt tænke os at vide, hvordan Venstre så vil håndtere sådan en problemstilling lokalt. Det må Venstre vel også have en mening om i Folketingssalen.

Kl. 18:15

#### **Formanden:**

Ordføreren.

Kl. 18:15

#### **Karen Ellemann (V):**

Jamen det mener jeg for så vidt jeg har redegjort ganske tydeligt for i min ordførertale, altså at det ikke er noget, vi skal blande os i i Folketinget. Så jeg anser det ikke som værende et problem, der generelt gælder for hele landet, så vi dermed skal ind og lovregulere og forbyde det ved lov.

Kl. 18:15

#### **Formanden:**

Hr. Martin Henriksen.

Kl. 18:15

#### **Martin Henriksen (DF):**

Det her er jo heller ikke et forbud som sådan, det er jo netop en henstilling. Jeg har forstået, at det i dag er Venstres holdning, at det ikke er noget, som Folketinget kan lovgive om eller give henstillinger om, og at man så henviser til, at det er en lokal debat. Men hvordan vil Venstre stille sig til et sådant forslag, såfremt det bliver stillet lokalt i forskellige byer i Danmark, i forskellige byråd i Danmark? Anerkender Venstre så, at der er en problemstilling, i forbindelse med at 7-8-årige piger bliver pålagt af deres forældre at bære tørklæde imod deres vilje? Anerkender Venstre den problemstilling, eller anerkender Venstre ikke den problemstilling? Og såfremt Venstre anerkender den problemstilling og samtidig henviser til, at det er en lokal debat, må vi jo også vide, hvad Venstres holdning er til det her lokalt, for Venstre er jo stadig ét parti, uanset om man stiller forslaget i X Byråd eller Y Byråd.

Kl. 18:16

#### **Formanden:**

Ordføreren.

Kl. 18:16

#### **Karen Ellemann (V):**

Ministeren har netop redegjort for det, og jeg har også redegjort her i min ordførertale for, at sådan nogle beslutninger i forhold til reglementet skal træffes på den enkelte skole. Vi kan være enige om, at vi holder os specifikt til det, som beslutningsforslaget handler om, nemlig tørklæder på indvandrerpiger under 18 år. Dermed befinder vi os i folkeskolen, og der har både ministeren og jeg redegjort for, at sådan nogle beslut-